
          von
nach

4,80 6,80 6,80 8,90 11,00 15,10 16,80 20,10

4,80 S 6,80 4,80 6,80 S 11,00 13,10 15,10 16,80
S 11,00 S 15,10 S 18,40 S 20,10

6,80 S 6,80 S 8,90 6,80 6,80 11,00 15,10 16,80
S 11,00 S 16,80 S 18,40 S 20,10

6,80 4,80 6,80 4,80 S 13,10 8,90 11,00 15,10
S 8,90 S 13,10 U 11,00 U 13,10 U 16,80

S 16,80 S 20,10 S 21,70
8,90 6,80 6,80 4,80 4,80 8,90 13,10 15,10

S 11,00 S 11,00 S 13,10 D 21,70 S 16,80 S 20,10 S 21,70
11,00 8,90 6,80 6,80 4,80 6,80 11,00 13,10

S 11,00 S 13,10 S 13,10 D 20,10 S 18,40 S 20,10 S 23,40
15,10 13,10 11,00 U 11,00 8,90 6,80 6,80 11,00

S 15,10 S 16,80 S 16,80 S 18,40 S 18,40
20,10 18,40 18,40 U 18,40 16,80 15,10 11,00 6,80

S 21,70 S 21,70 S 23,40 S 23,40 S 23,40
18,40 16,80 15,10 U 15,10 13,10 13,10 8,90 11,00

S 18,40 S 20,10 S 20,10 S 21,70 S 23,40

3,00 €
3,00 €

> Bitte kaufen Sie die Fahrkarte gleich nach Betreten des Schiffes an der Schiffskasse. 
> Kinder bis 5 Jahre auf allen Linienfahrten frei. Kinder von 6 bis 17 Jahren 50 % Ermäßigung.
> Familienermäßigung: Ein vollzahlender Familienangehöriger zahlt für das erste eigene Kind von 6 bis 17 Jahren den 
   Kindertarif und für alle weiteren eigenen Kindern von 6 bis 17 Jahren pro Fahrt jeweils nur 1 €. 
> Menschen mit Behinderung: Freifahrt nur bei Vorlage des Originalausweises mit gültiger Wertmarke (nach § 228 SGB IX).
   Das Freifahrt-Ticket erhalten Sie an der Schiffskasse.
> Montag ist Seniorentag! Senioren ab 65 Jahre erhalten an Montagen auf den Rundfahrtenpreis 25 % Ermäßigung.
> Wer mit dem MVV anreist und eine gültige MVV-Fahrkarte für Erwachsene vorlegt, erhält beim Kauf eines regulären 
   Fahrscheins einen Rabatt von 5 % auf den Erwachsenentarif. 
> Bei Vorlage eines gültigen Guten-Tag-Tickets der Bay. Regiobahn gibt es 5 % Rabatt auf den regulären Erwachsenentarif. 
> Ermäßigungen können nicht kombiniert werden. Wir weisen darauf hin, dass für ermäßigte Fahrscheine entsprechende Nach-
   weise (z. B. Altersnachweis) durch den Fahrgast zu erbringen sind. Ermäßigungen werden auf volle 10 Ct. aufgerundet.
> Die Preisangaben und Ermäßigungen gelten nur für die Linienschifffahrt.
> Es gelten die Tarifbestimmungen der Bayerischen Seenschifffahrt GmbH. 
> Preise inkl. 7 % MwSt.   Änderungen vorbehalten!

20.07.2023

Jahreskarte:  Gültig für alle Linienschiffe auf dem Ammersee, Starnberger See, Tegernsee und Königssee. Die 
Jahreskarte erhalten Sie in der Verwaltung. Sie benötigen dafür ein Passbild. 

Hund pro Fahrt

20,10 €

Buch

Schifffahrt Ammersee  ~  Landsberger Str. 81  ~  82266 Inning/Stegen
Tel. +49 8143 94021  ~  Fax 94023  ~  ammersee@seenschifffahrt.de  ~  www.seenschifffahrt.de

Hinweise

Holz-
hausen

Dießen

 D = Fahrt über Dießen               S = Fahrt über Stegen               U = Fahrt über Utting

Sondertickets

250,00 €

Riederau

Stegen

Dießen

Buch

Fahrpreise der Schifffahrt Ammersee  -  2024

15,10 €

Strecken-Fahrkarten (einfache Fahrt)                                                                               Preisangabe in Euro

Stegen Utting

Fahrrad pro Fahrt  (Kinderfahrräder werden kostenlos befördert) 

Herrsching

Rundfahrten Erwachsene

Herrsching

*) Ab 20 vollzahlenden Personen. Eine Person kauft alle Tickets. 

Riederau

Schondorf

Breitbrunn

Utting

Nördliche Rundfahrt  

Holz-
hausen

13,60 €Südliche Rundfahrt  (ab Herrsching, Dießen und Riederau)

Schondorf
Breit-
brunn

Gruppen*
Große Rundfahrt  25,00 € 22,50 €

18,10 €


